Jamana fortunam haberent adversam, metuit (Abubeker) ne Alcorani quidquam periret, erat enim tantum in hominum memoria in Schedulis inter tabulas, vocavitq; cum Musafum. Scriba equus fuerunt Ottomani fil. Affani & Zeidius fil. Isebiti: Index Omar, fil. Alchithabi, Fanior Sededus, Servus ejus: Sigillum ejus erat Sigillum Prophetae, adde Horring, in Prompr. p. 106, 107 ubi observat Arabes Abubekrum Collectorem Alcorani salutare. (rr) in prefat. Alcorano prmiss. lit. b. 3. sqq. & ap. Autorem confutat. Muhammed, quam slistit le Moyne in Var. Sacro. p. 449. sqq. jung. Dannharto. i. c. p. 57. 58.

§. III. Ad Objectum, sive Materiam circa quam Systema hocce Alcorani jam collectum occupatur, quam pedem promovemus, admodum varia se se nobis offerunt. Et quidni esset, continet enim scriptum hoc certi quicquam nihil, constanti & uniformi methodo, sed est variegatus Cento ~~et inveniatur~~, ut illum ex Horringero nominat Precess. Dominus M. Christ. Reineccius Amicus noster longe estimatisimus, (ss) & ut Marracini loquitur (tt) vix dici potest, quid Alcoranus determinate contineat; est enim Miscella & farrago innumerarum rerum. Ex mente vero Muhammedis, ut viderur, Objectum illud & Materia Alcorani, sacra esse debuit; quam & B. Pfeifferus (uu) optimè dispescit in tres classes, & de singulis fusissime agit, quod etiam præstitit B. Dn. D. Hinckelman. (ww) Quare nos ne actum agamus, dispositionem tantum objecti hujus ex eo recensebimus, probationem vero dictorum, eorumque ulteriorem Illustrationem, quam semper ex Alcorano, cuius loca citantur, additam, B. L. ex ipso Pfeiffero petere, si libet, potest. Tractantur vero in Alcorano (I) Historica, eaque vel Biblica (xx) vel non-Biblica sive Profana. (yy) (II) Didactica; (zz) slistit enim Alcoranus Theologiae Muhammedicæ fundamenta. (III) Elenctica (aaa) quando nim. carpit Koreischitarum partim Idololatriam, partim eorum Αγγελατρίαν, angelos cum dicerent esse filias DEI, partim eorum falsam persuationem, non dari resurrectionem mortuorum, & judicium post mortem. In Judæos etiam quodammodo invehit, varia ipsis exprobrans. (bbb) Hæcque hactenus recensita, et si ex parte bona sint & utilia, & apte hic quadret ~~πλυθύλην~~ illud: Eine blinde Laube findet auch jenseit einer guten Erbse, tamen præter pauca illa, plurima se nobis sistunt Fabulosa (ccc) Absurda (ddd) vel

DE ALCORANO.

51

vel Dogmatica vel Philosophica, vel Historica ; *Impia* (eee) *Fri-vola*. (fff) Qvæcunqve omnia ita sunt comparata, ut ferme raro caput aliquot invenias, in quo non plagia ex nonnullis, etiam ipsorum Christianorum libris probis æq; ac improbandis occur-rant, qvod exemplo libelli istius, *de Miraculis Christi Infantis*, qui vulgo sub titulo *Evangelii a Petro conscripsi* eo tempore circumfere-batur, ex qvo passim, multa in Coranum præcipue C.III. sunt transcripta, prolixius probat *Dn. D. Hinckelmannus*. (ggg) Siigi-tur accuratiōri trutinā hanc materiae Alcorani dispositionem per-pendimus, maximam inter Coranum & Judæorum Talmud re-perimus convenientiam, (hhh) qvare & *Doctissimus H. Mubius* (iii) Coranum cum Talmude confert, ostenditqve commune utrius-qve nomen esse *Alsuran, communia semina & figmenta in locis quam plu-rimi*. De Salvatore nostro Jesu Christo ejusque Matre Maria bene qvidem Alcoranum sentire probare annititur *R. Samuel Christianus*; (kkk) sed ex ipso Alcorano (lll) non augustè satis id sic-ri, facile patere existimo; qvod peculiari libello *Warnerus* prose-cutus est. Confer & hic ut & de admiranda veritatis vi in Aulâ Turcicâ & peculiari inde natâ sectâ qvæ *Schnubol Messibi* populus Messia audit ex *Paulo Riccau* differentem *Hinckelmannum* (mmm). De contentis in Alcorano adhuc *Horringerum* (nnn) conferas.